АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023 г.                               с.Качулька

              № 08-П

О внесении изменений и дополнений в постановление от 22.10.2012 № 82-П «О   Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов в администрации Качульского сельсовета»
На основании протеста Прокуратуры Каратузского района от 27.01.2023 № 7-02-2023  ПОСТАНОВЛЯЮ :
         1.Внести в постановление от 22.10.2012 № 82-П «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов в администрации Качульского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

- пункт 3.1. Порядка изложить в новой редакции:

«3.1.Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года N 96.»
- пункт 3.4 Порядка изложить в новой редакции:
«3.4.Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.»

         2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы  Качульского сельсовета.
         3. Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем   его опубликования  в газете «Качульский вестник».

Глава Качульского сельсовета

     В.А.Деев